quando et ex oris vasorum apertione, *quam anastomosisin*
vocant, et ex ea, quae a nonnullis diapedesis dicitur, quae
 aliud quoddam hic solutae continuitatis genus est. Atque
 etiam ex erosione, *quam anabrosin vocant*, solvitur inter-
 dum in animalis partibus continuitas; verum is jam mix-
 tus affectus est, ut qui aliud quoddam morbi genus adsciscat
 quod in quantitate partium consistit, veluti supra cum de
 cavis ulceribus egimus est monstratum. Est enim horum
 ipsorum duplex ortus alias ab excisione, saepe ab erosione
 proveniens; verum excisio quo pacto eveniat non latet, ero-
 sio si intrinsecus ab ipso animali provenit, vitiosi sicci sobo-
 les est, si extrinsecus, aut a valentibus medicamentis sit aut
 ab igne. Et sane, ut dictum supra est, diligenter mentem
 attendere oportet et simplices affectus a compositis discer-
 nere; quum simplici morbo simplex adhibenda curatio sit,
 composito non simplex; at quaenam in compositis curandis
 tenenda methodus sit supra est dictum. Caeterum non tan-
 tum generalitatem ejus didicisse, sed etiam in singulis ejus

Ed. Chart. X. [80.]

Ed. Bas. IV. (71.)

κατὰ μέρος γεγυμνάσθαι. καὶ γὰρ οὖν καὶ τούτοις ἐτέρων ἐστὶ χρεῖα μεθόδων πολλῶν ὡς ἂν εἴποι τις μερικῶν· ἐφ' ἐκάστου γὰρ εἶδους νοσήματος ἴδιον εἶδος ἐστὶ μεθόδου. πάλιν οὖν ὅσον ὑπόλοιπόν ἐστι τῆς τῶν ἐλκῶν ἰάσεως, ἐν τῷδε τῷ γράμματι λεγέσθω τὴν ἀρχὴν ἡμῶν ἐνθένδε ποιησαμένοις. ἔλκος ἅπαν ἦτοι μόνον ἐστὶν αὐτὸ καθ' ἑαυτὸ, μήτε συνεισβαλοῦσθαι αὐτῷ διαθέσει ἐτέρας μήτε προηγησαμένης μήτε ἀκολουθησάσης, ἢ μιᾶ τινος ἐτέρας ἦτοι μιᾶς ἢ καὶ πλείονων συνίσταται. καὶ τούτων τῶν διαθέσεων ἔνια μὲν οὐ μόνον εὐθύς ἐξ ἀρχῆς ἐποίησαντο ἔλκος, ἀλλὰ καὶ νῦν ἔτι καὶ μῆλλον ἐργάζονται· τινὲς δὲ τὸν ὄν οὐκ ἄνευ λόγον ἔχουσιν ὡς πρὸς τὴν ἰασιν· ἀλλὰ περὶ μὲν τούτων εἴρηται πρόσθεν, ὑπὲρ δὲ τῶν μῆλλον ἐργαζομένων τὸ ἔλκος ἐν τῷδε λεχθήσεται. διπλὸς μὲν οὖν ὁ ἐπ' αὐτῶν σκοπὸς, ἢ ἐκκόμει τελείως ἐκ τοῦ σώματος τὰς τοιαύτας διαθέσεις, ἢ νικῆσαι τὴν ἀπ' αὐτῶν βλάβην. ἀλλὰ τοῦτο μὲν ἐπειδὴν σμικρὰ παντελῶς ἢ διάθεσις ὑπάρχει, δυνατόν ἐργάσασθαι· μεγάλης δ' οὐσης τὸ ἔλκος εἰς οὐλήν ἀγαγεῖν οὐκ ἐνδέχεται, πρὶν ἐκείνην ἰάσα-

partibus exercitatum esse oportet, quum in his quoque aliis non paucis methodis, ut ita dixerim, particularibus sit opus, propterea quod cuique morborum speciei sua sit methodi species; ergo quod reliquum est ulcerum curationis in hoc libro exequamur hinc sumpto initio. Omne ulcus aut solum est ipsumque per se, nullo nec cum eo simul invadente, nec ipsum praecedente aut sequente alio affectu, aut cum alio quopiam uno multisve consistit; ac eorum affectuum alii non modo statim ab initio ulcus excitarunt, sed etiam nunc majus efficiunt, alii ejus sine quo non ut ad curandi opus rationem obtinent; verum de his prius dictum est, at quae majus ulcus reddunt, de iis hoc volumine agetur. Duplex quidem in iis curationis scopus est, ut vel ejusmodi affectus e corpore prorsus eximas, vel laesionem quam inferunt vincas. Verum hoc ubi exiguus plane affectus est fieri licet; ubi magnus est, duci ad cicatricem ulcus prius non poterit quam illi affectui remedium attuleris. Ergo qui-